a Bonorum vobiscum: als bono rum vobis causa esse tentabo. apud regem pro vobis interpellando. De ceteris vero que rex non concessit. b Mandauī et istis. quos ad me misisti. c Et bis qui a me missi sunt ad vos. d Colloquit vobiscum. propter cō mune bonum. et subditur data ep̄ stole. cum dicitur: e Anno cen tesimo quadragesimo octauo. regnē grecowm. floscos

Glo.ordi. II Machabeorum La. XII Nico.de lyra

Gres. Qd autem ly
sias timore iu
deorum coactus
antiochus p*su*a
sit cum iudeis
pactum inire: de
monstrat ho
stes ecclie xtu
te diuinam sepe
supatos: et licet
non voluntate tui
necessitate illi
cedere. cum id
qd voluit ad ef
fectum p*du*cere
no possunt.

a. Anno autem
cen. xc. Men
sis xandic^a. apud
athenien
ses: ipse est qui
apud nos ap*pli*
nis n*u*cupat: et
apud hebreos
nisan: ap*ds* q*s*
iuxta leg*l* p*ce*,
pt*u* idem m*es*is
pm*z* e*m*esib*z*
ani i*q* etia pa
sca celebrat.

b. Jop. & XII
p*ite* v. xc. Jop
p*ite* xo isti de
quibus narrat
scriptura: habi
tatores fuerunt
opidi palestie
qd d*r* ioppe: et
est maritum
tribu dan co
stitutum: et de
gentilium fabul
aliqd p*strig*a:
ibi v*sq* bodie
sa m*o*stran*t*
p*cela* in litora
mar*z* sita: in q*z*
bus andromedae
relegata p*re*
sci q*nd*am viri
sui fer*z* libera
ta fuisse pres
dio. Scdm
autem mysticum
sensu h*d*e iop
p*ite* q*habita*
res iuxta mare
iudeis scandal
l*u* fecerant: si
gnificat hereti
cos p*pe* fluci
turbulenti seculi
habitantes: q*inde*is: b*est* ve
ris p*cessoribus*
xpi semp*z* insi
diantur: et q*scun*
q*p*nt de eor*u*
numero in er
roris sui foue
az p*trahere* sa
tagunt: q*si* sca
phas ergo iop
p*ite* c*onstituit*:
in q*b* iudeos
a litora abdu
cros in p*fun*
du demergunt:
b*h* c*u* beretici

c*et*esimo q*dragesimo* octauo dio
scori m*es*is die vicesima*z* q*rt*a reg*l*
autem ep*la* ista p*tin*ebat. Rex antio
chus lysie fratri salutem. Pater n*ro*
inf*u* deos tr*as*lat*o* nos volentes eos
q*s*ut i*regno* n*ro* sine tumultu age
re: et reb*z* suis adhibere dilig*ti*a:
audiuum*z* iudeos n*ro* p*se*sisse p*ri* meo
vt tr*as*ferrent ad rit*u* g*rec*oz: s*z* te
nere velle su*u* institut*u*: ac pp*fea*
postulare a nob*z* c*oc*cedi s*bi* legit*ti*a
sua. Colentes igit*z* h*ac* q*g* g*ete* q*et*a
esse: statuenter iudicauim*z* t*ep*l*u* re
stitui illis: vt ageret km suo*z* ma
ior*z* p*luctudine*z. P*si* ergo fecer*l* si
miser*l* ad eos: et dexter*z* deder*l*: vt
cognita n*ra* voluntate bono anio
sint: et utilitatib*z* p*pru*ps defui*z*.
Ad iudeos v*o* reglepl*la* talis erat:
Rex antioch*z* senatui iudeoz cete
ris iudeis salutem. Si valet sic est
vt volum*z*: sed et ip*i* bene vale*z*.
Adj*u*t nos menela*z* dic*z*: velle vos
descendere ad v*ros* q*sl* apud nos.
His q*g* q*come*at v*sq* ad di*e* tricesi
mu*m*esis x*ad*ici: dam*z* man*z* de
xtras securitatis: vt iudei vt an*z*
cibis et legib*z* suis sic et pri*z*: et ne*o*
illo*z* v*llo* m*o* molestiaz patia*z* de
bis q*p* ignorati*z* gesta s*l*. Misim*z*
at et menela*z* q*vos* allo*q*. Vale
te. Anno c*et*esimo q*dragesimo* o*c*
tauo x*ad*ici m*es*is q*nd*ecia die. Mi
ser*l* at et romai ep*lam* ita se*h*nt*z*:
Quint*z* m*en*i*z* et tit*z* manili*z* lega
ti romanoz p*lo* iudeoz salutem.
De his q*lysias* cognat*z* reg*l* p*ces*
sit vob*z*: et nos p*cessim**z*: de qb*z* autem
ad reg*z* iudicauit referend*u*: p*festi*
aliqu*z* mittite dilig*ti* inf*u* vos co
ferentes: vt decernam*z* sic p*gruit* vo
bis. Nos ei*z* antiochi*z* accedim*z*. J*o*,
q*p* festinate rescribere vt nos q*sci*
am*z* cui*z* est*l* voluntat*l*. B*n* valete.
Anno c*et*esimo q*dragesimo* o*c*
tauo q*nd*ecia die m*es*is x*ad*ici. XII